



CONVOCATORIA A PLENO EN SESIÓN ORDINARIA

<u>Señores/as:</u>

- 1. LEONARDO CAMACES MURILLO
- 2. JOSÉ LUIS ETAYO ORTIGOSA
- 3. ASIER DIEZ PATERNAIN
- 4. CRISTINA SANTAMARÍA BARBARIN
- 5. MIGUEL ÁNGEL IGLESIAS CAMACES
- 6. IÑAKI GARCÍA JIMÉNEZ
- 7. MARIBEL CIORDIA VARGAS
- 8. VERÓNICA CIORDIA VARGAS
- 9. OLATZ SANZ CIORDIA
- 10. RICARDO SAN MARTIN FERNÁNDEZ

Don Leonardo Camaces Murillo, alcalde-presidente del Ayuntamiento de Ayequi / Aieqi, CONVOCA A VD. como miembro que es de la Corporación Municipal, a SESIÓN ORDINARIA, en PRIMERA CONVOCATORIA. La sesión se celebrará en la CASA CONSISTORIAL de Ayegui / Aiegi, a las DIECINUEVE HORAS Y TREINTA MINUTOS (SIETE Y MEDIA DE LA TARDE), DEL JUEVES DÍA 22 DE MAYO DEL AÑO 2025.

En el caso de hallarse Vd. en la imposibilidad de asistir a la sesión de referencia, deberá acreditar la JUSTA CAUSA, que impida su asistencia, para no incurrir en la responsabilidad que al respecto determina la vigente Ley de Bases de Régimen Local y la Ley Foral 6/90, de 2 de Julio, de la Administración Local de Navarra.

Dígnese firmar a enviar el ACUSE DE RECIBO de la presente comunicación. Lo que comunico a Vd. para su conocimiento y efectos oportunos.

Ayegui / Aiegi, a 19 de MAYO de 2025

EL ALCALDE-PRESIDENTE DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

ORDEN DEL DÍA

Los ASUNTOS A TRATAR en la sesión que se cita y sobre los que hay que ADOPTAR ACUERDOS, son los siguientes:

1. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE 27 DE FEBRERO DE 2025.

ód. Validación: 9K7E9JG7KG9F4JP63JPWQ9PXQ riffigación: hits://ayaciárjaga/sedefactónica az a natsárma az buhlinn Gaetána 1 Dánina 2 nationalm firmatos ajecgúniciago sedefactónica as a natsárma as buhlinn Gaetána 1 Dánina 2

- 2. INFORMACIÓN SOBRE LAS RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA DE AYEGUI / AIEGI, DICTADAS DESDE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA CORPORACIÓN MUNICIPAL, DEL DÍA 27 DE FEBRERO DE 2025.
- 3. DIMISIÓN CONCEJAL. TOMA DE CONOCIMIENTO.
- 4. EXPEDIENTE DE LICITACIÓN DE LAS OBRAS DEL CENTRO DE DIA.
- 5. APROBACIÓN DE CIFRA OFICIAL DE HABITANTES.
- 6. MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 1-2025.
- 7. APROBACIÓN DE CONVENIO CON AIFNA.
- 8. TURNO DE RUEGOS Y PREGUNTAS.